
Kreistag 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KT/223/2021 
 
Einreichung:   26.04.2021 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreistag 28.04.2021  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 009-2021-UHK: Berufsschulcampus Unstrut-Hainich - 
Umsetzung Digitalpakt (elektrische Anlagen, IT-Anlagen) 
 
Der Kreistag möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 009-2021-UHK – 
Berufsschulcampus Unstrut-Hainich - Umsetzung Digitalpakt (elektrische Anlagen, 
IT-Anlagen) gemäß § 3 VOB/A i.V.m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach 
Ablauf der Informations- und Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 
 
Rud. Otto Meyer Technik GmbH & Co. KG 
Gartenstraße 105 
73430 Aalen 
 
mit einer Auftragssumme brutto i.H.v. 620.356,50 € erteilt. 
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das Angebot mit dem günstigsten Preis eingereicht. 
 
Gemäß des Kreistagsbeschlusses KT/178-11/21 wurde eine Ausgabenermächtigung 
für die im Jahr 2020 begonnenen Maßnahmen im Rahmen des Digitalpaktes zur 
Weiterführung im Jahr 2021 beschlossen. Somit sind die verbleibenden HH-Mittel 
aus 2020 in das Jahr 2021 übertragen worden. Um eine Transparenz zu 
gewährleisten wurden für die HH-Stelle 0630.9350 Unterkonten gebildet. Dazu 
gehört das Unterkonto 01 - Berufsschulcampus.  



KT/223/2021  Seite 2 von 2 

 

 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 0630.001.9350 

Haushaltsansatz für 2021 0,00 € 

+ überplanmäßiger Ausgabe für die Baumaßnahme 
   (Ermächtigung gem. Kreistagsbeschluss KT/178-11/21) 

673.712,00 € 

- Inanspruchnahme der HH-Stelle (Stand 21.04.2021) 814,61 € 

= für die Baumaßnahme zur Verfügung stehende Mittel 
   (davon 647.800,00 € Fördermittel) 

672.897,39 € 

- Auftragssumme brutto (inkl. 19% USt.) 620.356,50 € 

= übrige Mittel 52.540,89 € 

 
Kostenschätzung (inkl. 19% USt.)                      698.464,84 € 
Auftrags- und Vergabewert gesamt (inkl. 19% USt.):          620.356,50 € 
 
Die Finanzierung ist laut dem Fachdienst Informationstechnik sichergestellt. 
 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 22.04.2021 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen. 
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 22.04.2021 
 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

